[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  08 ноября 2017 г.  №  4024

В целях категорирования, контроля за выполнением требований законодательства и разработки паспорта безопасности объектов (территорий), для обеспечения антитеррористической защищенности объектов (территорий), подведомственных комитету образования администрации Лужского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2017 № 1235 «Об  утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по обследованию и категорированию объектов (территорий), подведомственных комитету образования администрации Лужского муниципального района Ленинградской области.
2. Утвердить состав комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий), подведомственных комитету образования администрации Лужского муниципального района Ленинградской области (приложение 1).
3. Утвердить Положение о комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий), подведомственных комитету образования администрации Лужского муниципального района Ленинградской области (приложение 2).
4. Комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий), подведомственных комитету образования администрации Лужского муниципального района Ленинградской области в срок                                                   до 05 декабря 2017 года провести обследование и категорирование объектов (территорий), подведомственных комитету образования администрации Лужского муниципального района Ленинградской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев

Разослано: ОМПСиК – 2 экз., комитет по вопросам безопасности, ОМВД по Лужскому району, МОВО г. Луги, ОНД Лужского района, Лужское «ВДПО», прокуратура.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 08.11.2017 № 4024

(приложение 1)

СОСТАВ

комиссии по обследованию и категорированию объектов территорий подведомственных комитету образования администрации Лужского муниципального района Ленинградской области
	Председатель комиссии

	− руководитель образовательной организации

	Секретарь комиссии

	Лепешкина
Наталья Анатольевна
	− главный специалист − ответственный секретарь административной комиссии  Лужского муниципального района

	Члены комиссии

	Курчанов
Михаил Павлович

	− начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Лужского муниципального района

	Красий
Светлана Викторовна

	− председатель комитета образования администрации Лужского муниципального района

	Зык

Алексей Васильевич
	− старший оперуполномоченный отдела Управления Федеральной службы безопасности России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области по Гатчинскому району (по согласованию)

	Макарова
Татьяна Владимировна

	− начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Лужского района Ленинградской области (по согласованию)

	Бриль
Юрий Сергеевич
	− старший инспектор ГООПО ОМВД России по Лужскому району Ленинградской области                                           (по согласованию)

	− представитель отделения по охране объектов в г. Луге МОВО по Гатчинскому району Ленинградской области – филиала ФГКУ «Управление Вневедомственной Охраны Войск Национальной гвардии по                                                     г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области»                               (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 08.11.2017 № 4024

(приложение 2)
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий), подведомственных комитету образования администрации Лужского муниципального района Ленинградской области
1. Общие положения

1.1. Комиссия по обследованию и категорированию объектов (территорий), подведомственных комитету образования администрации Лужского муниципального района Ленинградской области (далее − Комиссия) проводит обследование и категорирование.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, нормативными правовыми актами Ленинградской области.

2. Порядок работы Комиссии

2.1. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов Комиссии.

2.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

2.3. Председатель Комиссии:

· осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

· инициирует проведение заседаний Комиссии;

· ведет заседания Комиссии;

· подписывает акты обследования и категорирования объектов, подведомственных комитету образования администрации Лужского муниципального района и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.

2.4. В состав Комиссии обязательно включается руководитель организации обследуемого объекта.

2.5. В ходе своей работы Комиссия:

1) проводит обследование объекта (территории) на предмет состояния его антитеррористической защищенности;

2) изучает конструктивные и технические характеристики объекта (территории), организацию его функционирования, действующие меры по обеспечению безопасного функционирования объекта (территории);

3) определяет степень угрозы совершения террористического акта на объекте (территории) и возможные последствия его совершения;

4) выявляет потенциально опасные участки объекта (территории), совершение террористического акта на которых может привести к возникновению чрезвычайных ситуаций с опасными социально-экономическими последствиями, и (или) уязвимые места и критические элементы объекта (территории, совершение террористического акта на которых может привести к прекращению функционирования объекта (территории) в целом, его повреждению или аварии на нем;

5) определяет категорию объекта (территории) или подтверждает (изменяет) ранее присвоенную категорию;

6) определяет необходимые мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории) с учетом категории объекта (территории), а также сроки осуществления указанных мероприятий с учетом объема планируемых работ и источников финансирования.

2.6. Результаты работы Комиссии оформляются актом обследования и категорирования объекта (территории), который подписывается всеми членами Комиссии и утверждается председателем Комиссии не позднее последнего дня работы Комиссии.

О комиссии по обследованию                                                       и категорированию объектов (территорий), подведомственных комитету образования администрации Лужского муниципального района Ленинградской области